ДОГОВОР № _____
г. Москва

                 от «__» _________ 201__ года
Общество с ограниченной ответственностью «КАСТАЛАН» в лице Генерального директора Лаушкиной Елены Евгеньевны, действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, _______________________________________________, в лице Генерального директора ____________________, действующего на основании устава, именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора

Заказчик поручает, а Исполнитель обязуется осуществлять изготовление изделий (товара), ассортимент, количество и иные характеристики которых определяются Приложениями к настоящему Договору, являющимися его неотъемлемой частью. Заказчик обязуется принять изделия и оплатить работу Исполнителя на условиях настоящего Договора.

Все Изделия должны быть изготовлены из материалов, согласованных с Заказчиком, и соответствовать предварительно утвержденному Заказчиком сигнальному образцу. Сигнальный образец выполняется на основании предоставленного Заказчику макета (эскиза, иного изображения, образца), в соответствии с подробным Техническим заданием, оформляемым в виде неотъемлемой части (Приложения) настоящего Договора.

2. Права и обязанности сторон
2.1. Для обеспечения возможности исполнения Договора Заказчик обязуется:
2.1.1. предоставить Исполнителю полную информацию (техническое задание, размерный ряд изделий и т.д.), необходимую для выполнения Исполнителем обязательств по настоящему Договору в объеме, достаточном для исполнения обязательств. При этом неисполненное требование Исполнителя о предоставлении дополнительной информации свидетельствует о ненадлежащем исполнении настоящего условия Договора;

2.1.2. утвердить выполненные Исполнителем предварительные работы (разработка эскиза, подбор тканей и материалов, сигнальные образцы и пр.) в течение трех рабочих дней (если Стороны не договорятся об ином) с момента предоставления результата предварительных работ Исполнителем. Утверждение оформляется документом, содержащим подпись уполномоченного лица Заказчика, слово «Утверждаю» и дату утверждения, исполненных на рабочем материале или его распечатке. Допускается утверждение рабочего материала посредством факсимильной связи, либо посредством электронной почты (в последнем случае документ должен быть оформлен в формате не редактируемого файла с расширением .PDF или JPG).
2.1.3. произвести оплату эскизных разработок и сигнальных образцов изделий, согласно условиям, указанным в Приложениях к настоящему Договору.
2.1.4. произвести приемку изделий по количеству, качеству и ассортименту в пределах города Москвы в предварительно согласованный сторонами день доставки Исполнителем по результатам проверки на основании подписанной Заказчиком товарной накладной. В случае выявления по результатам проверки экземпляров изделий с производственным браком, Заказчик вправе отказаться от их приемки, что оформляется двухсторонним актом с указанием причин и оснований отказа, а также порядка и срока устранения Исполнителем выявленных недостатков, возникших по вине последнего;
2.1.5. подписать в течение  10 (десяти) рабочих дней с момента поставки изделий в полном объеме по настоящему Договору и(или) соответствующему Приложению к нему Акт сдачи-приемки поставленной продукции, предоставленный ему Исполнителем, или письменно сообщить Исполнителю о возникших у него претензиях относительно выявленных скрытых недостатков;
2.1.6. претензии к товару в части количества и ассортимента могут быть предъявлены Исполнителю только до момента подписания Заказчиком товарной накладной;
2.1.7. своевременно производить оплату работ Исполнителя в соответствии с условиями настоящего Договора и соответствующих Приложений к нему;

2.1.8. реализовывать свои права и выполнять свои обязательства в рамках Договора через уполномоченных на то своих работников;
2.1.9. следовать рекомендации Исполнителя по эксплуатации/уходу за изделиями.
2.2. Для исполнения Договора Исполнитель обязуется:

2.2.1. предоставить эскизные разработки, подбор тканей и материалов, сигнальные образцы изделий на утверждение Заказчику согласно требованиям, предусмотренным техническим заданием;
2.2.2. нанести изображение/выполнить вышивку на изготовленной продукции в соответствии с утвержденным Заказчиком макетом, эскизом и пр., если это предусмотрено Договором и/или соответствующими Приложениями к нему;

2.2.3. обеспечить сохранность рабочих материалов (логотипов, образцов), предоставленных ему Заказчиком в рамках настоящего Договора и соответствующих Приложений к нему;
2.2.4. произвести индивидуальную упаковку изготовленного товара с указанием размера на каждом изделии (для форменной одежды, униформы);
2.2.5. если в процессе исполнения заказа выясняется неизбежность получения отрицательного результата или нецелесообразность дальнейшего его исполнения по независящим от Исполнителя причинам, приостановить выполнение работ, незамедлительно поставив об этом в известность Заказчика. В случае приостановления работ по причинам, указанным в настоящем пункте Договора течение срока исполнения таких работ прерывается до получения от Заказчика дальнейших указаний;
2.2.6. поставить изделия Заказчику в полном объеме согласно срокам, указанным в соответствующих Приложениях к настоящему Договору.  Срок изготовления исчисляется в рабочих днях, начиная с рабочего дня, следующего за днем утверждения Заказчиком промежуточных работ, но не ранее поступления предварительной оплаты на расчетный счет Исполнителя;
2.2.7. своевременно передать товар Заказчику;
2.2.8. предоставить Заказчику в письменном виде сведения по эксплуатации/уходу за изделиями.
2.3. Исполнитель имеет право привлечь для выполнения работ по настоящему Договору третьих лиц без уведомления Заказчика, при этом Исполнитель несет перед Заказчиком всю ответственность за выполнение третьим лицом условий Договора.

2.4. Продукция считается принятой Заказчиком по количеству, качеству и ассортименту с момента подписания Акта сдачи-приемки (п.2.1.6 настоящего Договора). В случае отказа от подписания Заказчиком Акта сдачи-приемки и не предоставления письменного мотивированного отказа от его подписания в установленный срок, Акт сдачи-приемки считается подписанным Заказчиком на условиях Исполнителя. Отказом от подписания Акта считается, в том числе, уклонение (бездействие) Заказчика от подписания Акта.
2.5. Переделка продукции по причине внесения Заказчиком изменений и исправлений, обнаружения недостатков в предоставленных им исходных материалах и техническом задании, производится Исполнителем за отдельную оплату, в согласованный Сторонами срок и оформляется отдельным Приложением.
2.6. После приемки товара Заказчиком риск повреждения, утраты, случайной гибели товара лежит на Заказчике.
2.7. Досрочное выполнение Исполнителем своих обязательств допускается. Изготовление и сдача-приемка продукции отдельными партиями (поэтапное выполнение работ) допускается только по предварительному согласию сторон. Досрочное исполнение Исполнителем своих обязательств по любому из этапов, не сокращает предусмотренный условиями Договора окончательный срок исполнения Исполнителем своих обязательств.
2.8. Доставка товара Заказчику производится силами Исполнителя по адресу, указанному Заказчиком в пределах г. Москвы, если Стороны не договорятся об ином.
3.Авторские права
3.1. Исполнитель обладает авторскими правами на производимые для Заказчика эскизные разработки и изделия, которые затем могут быть использованы Исполнителем в целях рекламы любого рода собственных услуг. Стоимость продукции (рекламных материалов) является конфиденциальной и не подлежит разглашению третьим лицам.

3.2. Эскизные разработки и сигнальные образцы изделий, предоставляемые Заказчику в рамках Договора, принадлежат Исполнителю на законных основаниях.  Право на использование эскизных разработок и сигнальных образцов переходят к Заказчику с момента оплаты данных работ. При возникновении претензий со стороны Исполнителя все споры решаются согласно п.7 настоящего Договора.
4. Порядок расчетов и сроки оплаты работ
4.1. Цена Договора определяется общей стоимостью изделий и работ, произведенных и сданных Заказчику Исполнителем в рамках исполнения настоящего Договора.

4.2. Стоимость товара и работ, необходимых для его изготовления, определяются Сторонами отдельно для каждой конкретной партии товара,  НДС не облагается в соответствии с п.2 статьи 346.11 главы 26.2 НК РФ, указывается в российских рублях и фиксируются Сторонами в соответствующих Приложениях к настоящему Договору.
4.3. Оплата производится Заказчиков в российских рублях в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента выставления счета Исполнителем.  Порядок  оплаты определяется соответствующими Приложениями к настоящему Договору. Оплата частями допускается при наличии предварительного письменного согласия Сторон.
4.4. Передача товара Исполнителем производится при условии исполнения Заказчиком своих обязательств по оплате товара и выполненных работ. Заказчик считается исполнившим свои обязательства по оплате с момента поступления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
5. Гарантии исполнения обязательств и ответственность Сторон
5.1. Исполнитель гарантирует своевременное исполнение своих обязательств по изготовлению и передаче товара, выполнению работ в полном объеме и в сроки, установленные настоящим Договором и Приложениями к нему. В случае нарушения сроков исполнения Договора или ненадлежащего его исполнения Исполнителем, Заказчик вправе потребовать уплаты Исполнителем неустойки в размере 1% (одного процента) от стоимости не изготовленных (не переданных) в установленный срок изделий, выполненных работ за каждый рабочий (банковский) день просрочки. Требование об уплате неустойки должно быть предъявлено Заказчиком в письменном виде в срок, не превышающий 10 (десяти) рабочих (банковских) дней с момента начала течения срока нарушения Исполнителем своих обязательств. Необоснованное превышение Заказчиком срока предъявления требований по уплате неустойки, установленного настоящим пунктом, расценивается Сторонами как злоупотребление правом с целью увеличения суммы санкции и не подлежит удовлетворению.
5.2. Заказчик гарантирует своевременную оплату товара и работ Исполнителя в размере и на условиях, установленных настоящим Договором. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Заказчиком своих обязательств по оплате Исполнитель вправе требовать уплаты неустойки в размере 1% (одного процента) от неоплаченной в срок суммы за каждый рабочий (банковский) день просрочки. Требование об уплате неустойки должно быть предъявлено Исполнителем в письменном виде в срок, не превышающий 10 (десяти) рабочих (банковских) дней с момента начала течения срока нарушения Заказчиком своих обязательств. Необоснованное превышение Исполнителем срока предъявления требований по уплате неустойки, установленного настоящим пунктом, расценивается Сторонами как злоупотребление правом с целью увеличения суммы санкции и не подлежит удовлетворению.
5.3. Сторона, нарушившая обязательство, производит уплату неустойки в срок, не превышающий 10 рабочих (банковских) дней с момента получения письменной претензии, содержащей требование об уплате неустойки.  Исполнение требования по уплате неустойки не освобождает Стороны от исполнения своих обязательств по Договору.
5.4. Письменная претензия, содержащая требование об уплате неустойки, должна быть направлена в адрес Стороны, нарушившей обязательство, любым способом, позволяющим однозначно идентифицировать отправителя, получателя, дату направления и получения претензии.

6. Форс-мажор
6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по Договору, если такое неисполнение явилось следствием действия обстоятельств непреодолимой силы или событий чрезвычайного характера, в том числе таких, как землетрясение, пожар, наводнение, военные действия любого характера, массовые гражданские волнения, террористические акты, равно как и любые иные акты/действия государственных органов, имеющие место после вступления Договора в силу и препятствующие выполнению Сторонами принятых на себя обязательств.
6.2. Срок исполнения обязательств продлевается на период, соразмерный действию обстоятельств, указанных в п. 6.1. при условии, что Сторона, подверженная их действию, уведомит вторую Сторону о наступлении обстоятельств непреодолимой силы в письменном виде.

6.3. В случае, если указанные обстоятельства будут действовать в течение более тридцати дней, Стороны вправе совместно изменить условия Договора, либо любая из Сторон вправе расторгнуть Договор в одностороннем порядке с обязательным письменным уведомлением другой Стороны. В таких случаях Договор будет считаться расторгнутым с момента завершения Сторонами взаиморасчетов по фактически выполненным работам по заказам, оформленным на дату направления Стороной уведомления о расторжении Договора по данному основанию. При этом ни одна из Сторон не отвечает за убытки, которые возникли или могут возникнуть у второй Стороны в связи с изложенными в настоящей статье основаниями.
6.4. Сторона столкнувшаяся с обстоятельствами непреодолимой силы, в течение пяти рабочих дней с момента когда она узнала о их возникновении, обязана письменно уведомить другую Сторону о начале действия таких обстоятельств, предполагаемом сроке их действия и окончания.

6.5. Сторона, ссылающаяся на обстоятельства непреодолимой силы, обязана представить подтверждающие документы заверенные уполномоченным на то юридическим органом.

7. Порядок разрешения споров
7.1. Возможные спорные вопросы, которые могут возникнуть из Договора или в связи с ним, должны разрешаться Сторонами путем непосредственных переговоров.
7.2. Сторонами устанавливается обязательный досудебный претензионный порядок урегулирования споров.

7.3. В случае невозможности достижения взаимоприемлемого соглашения путем непосредственных переговоров, такой спор подлежит разрешению в Арбитражным суде г. Москвы.
8. Срок действия договора
8.1. Договор вступает в силу и считается заключенным с момента его подписания Сторонами и действует до исполнения Сторонами обязательств по Договору.

8.2. Договор может быть расторгнут досрочно:

· по соглашению Сторон;

· любой из Сторон в одностороннем порядке с обязательным письменным уведомлением другой Стороны. В таком случае Договор будет считаться расторгнутым с момента выполнения Сторонами своих обязательств, оформленных на дату направления Стороной уведомления о расторжении Договора.

9. Прочие условия
9.1. Все протоколы, приложения, изменения и дополнения Договору имеют силу и являются его неотъемлемой частью, если они совершены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами.
9.2. Подписанные уполномоченным представителем Стороны документы, переданные в рамках Договора посредством факсимильной или иной связи, являются действительными и имеют юридическую силу. Оригиналы документов должны быть переданы Сторонами друг другу не позднее дня исполнения первого текущего обязательства по Договору, требующего совместного присутствия представителей обоих Сторон.
9.3. Рабочие материалы передаче Заказчику не подлежат.

9.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному экземпляру для каждой из Сторон - оба экземпляра имеют равную юридическую силу.

10. Реквизиты и подписи сторон
	ЗАКАЗЧИК

	ИСПОЛНИТЕЛЬ

	Сокращенное название организации

	Сокращенное название организации
	ООО «КАСТАЛАН»

	Юридический адрес

	Юридический адрес
	129337, РФ, город Москва, Ярославское шоссе, дом 111, корпус 2

	Фактический адрес

	Фактический / почтовый адрес
	129337, РФ, город Москва, Ярославское шоссе, дом 111, корпус 2

	Телефон/ факс

	Телефон/ факс
	8(499)182-6589

	e-mail

	e-mail
	studio@kastalan.ru

	ИИН

	ИНН
	7716535592

	КПП

	КПП
	771601001

	Банк

	Банк
	ОАО СБЕРБАНК РОССИИ г. Москва, Мещанское ОСБ № 7811

	Расчетный счет

	Расчетный счет
	40702810538090115429

	Корреспондентский счет

	Корреспондентский счет
	30101810400000000225

	БИК

	БИК
	044525225

	ОКПО

	ОКПО
	79438455

	ОГРН

	ОГРН
	1057748777250

	/_____________/

	Лаушкина Е.Е.

	 подпись
	расшифровка подписи

	 подпись
	расшифровка подписи

	М.П.

	М.П.

- 4 -